ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2086/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação, solicitando que sejam realizadas reformas nos muros
com rachaduras,  instalação de piso adequado para atividades com as crianças na parte
externa, cobertura e reparos em rampa na entrada do C.E.I Maria da Glória Stringari no
bairro Portal II.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica em razão da necessidade de reforma no C.E.I, os reparos são extremamente necessários para a
segurança das crianças e professores.O muro interno encontra-se com rachaduras, o piso da área externa precisa ser
trocado para melhor conforto das crianças, contrução de rampa na entrada do C.E.I a fim de garantir a acessibilidade e
cobertura na mesma entrada para proteção contra chuva e sol.

Em suma, o C.E.I precisa de uma reforma em sua estrutura tanto interna quanto externa.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​